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Innledning 
 
Kjære leser, 
 
I dette dokumentet presenterer Oslo Arbeiderparti sitt alternative budsjett for 2025. Her 
viser vi hvordan Oslo hadde blitt styrt dersom Arbeiderpartiet satt med makten i byen 
vår. 
 
Oslo Arbeiderparti ønsker en by med små forskjeller og store muligheter for alle. Her 
skal du kunne være deg selv og kjenne på trygghet. Oslo skal være en by der alle kan leve 
gode liv, uansett alder, inntekt eller bakgrunn. 
 
Etter fjorårets valg fikk Oslo et nytt styre ledet av Høyre og Venstre. Deres politikk tar 
Oslo i feil retning. Byen får nå et budsjett som øker forskjellene, svikter de svakeste og gir 
opp kampen mot den økende barne- og ungdomskriminaliteten. 
 
Oslo Arbeiderparti viser med dette dokumentet at en annen retning er mulig. Byen vår 
står ovenfor flere uløste oppgaver. Oslo er preget av store sosiale forskjeller, og innen 
2030 vil den romme flere over 65 år enn barn og unge. Ungdomskriminaliteten øker, og 
stadig flere Osloborgere opplever utrygghet i egen by.   
 
Denne utviklingen krever en politikk for sterkere fellesskap der vi stiller opp for 
hverandre. I Arbeiderpartiets alternative budsjett er vårt viktigste mål at alle i Oslo skal 
ha gode, trygge og meningsfulle liv, uansett livssituasjon. 
 
Vi skal investere i våre barn og unge, og sørge for at alle får en god start på livet. Folk skal 
være sikker på at de har en jobb å gå til, og næringslivet skal oppleve å ha en kommune 
som spiller på lag. 
 
Eldre i Oslo skal kunne være trygge på at de får en verdig alderdom, der de kan være 
aktive og selvstendige. Under vår ledelse ville alle bydeler i 2025 fått tilbud om “rosa 
busser,” Aktivitetstiden i hjemmetjenesten ville blitt styrket, og pårørende til personer 
med demens ville fått bedre avlastning og støtte. Vi ville også styrket bemanningen ved 
byens sykehjem. 
 
Et sterkere fellesskap gjør oss også tryggere. I vårt alternative budsjett setter vi av store 
ressurser for å stanse den økende barne- og ungdomskriminaliteten. Vi setter av penger 
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til løftet vårt om én-til-én-oppfølging av unge gjengangere og styrker det forebyggende 
arbeidet.  
 
For Oslo Arbeiderparti er det helt avgjørende at alle skal få mulighet til å ta del i kultur, 
idrett og frivillighet. Det bygger broer og gir folk viktige fellesskap. I vårt budsjett setter vi 
av midler til å senke de økonomiske barrierene til slike tilbud. Vi sier nei til byrådets 
avvikling av Oslo Nye Teater, og prioriterer å styrke byens kulturliv.   
 
Oslo skal også være en by som går foran i å kutte utslipp. Det skal være lett å ta 
miljøvennlige valg, og Oslo skal innen 2030 være verdens første utslippsfrie storby. I vårt 
budsjett setter vi derfor av penger til økt energieTektivisering, flere hurtigladere og sier 
nei til byrådets foreslåtte økning i parkeringstakster for elbiler.  
 
Oslo Arbeiderparti legger med dette frem et helhetlig, ansvarlig og sosialdemokratisk 
budsjett som styrker fellesskapet i en urolig tid.  
 
Sign: 
Marthe Scharning Lund, gruppeleder Oslo Arbeiderparti sin bystyregruppe  
2. desember, 2024 
 

 
(Foto: Oslo kommune/Sturlason) 
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En god by å bo i 
 
 

En politikk som utjevner forskjeller 
 
Oslo er en by preget av store forskjeller. Ulikheten merkes på flere områder – som 
inntekt, formue, tilknytning til arbeidslivet, tilgang til bolig, samt helse og livskvalitet. 
 
Arbeiderpartiets mål er å gi alle barn og unge i Oslo like muligheter til å leve gode liv. For 
å oppnå dette, må vi sikre en trygg og god oppvekst for alle. Uavhengig av sosial 
bakgrunn eller bosted i byen, skal alle være sikre på at de får en god skolegang, 
meningsfulle fritidsaktiviteter, et godt nærmiljø og muligheter til arbeid. 
 

Bydelene 

Oslos 15 bydeler har ansvaret for mye av velferdstilbudet og tjenestene kommunen 
leverer til innbyggerne i byen vår. De har blant annet ansvaret for barnehagene, for de om 
lag 9 000 eldre som mottar hjemmetjenester, for alle barn, unge og foreldre som trenger 
hjelp og bistand fra barnevernet, for fritidstilbudet til barn og unge, for tildeling av 
økonomisk sosialhjelp og for forebyggende helsetjenester som rask psykisk helsehjelp, 
bare for å nevne noe.  
 
Byrådet har foreslått å kutte 195 millioner kroner til bydelene. I en tid der 
bydelsøkonomien er presset, frykter vi at slike kutt vil føre til nedskjæringer i tilbud som 
fritidsaktiviteter for barn og unge, seniorsentre, frivilligheten og viktige forebyggende 
tiltak. Dersom disse kuttene ikke stoppes, og de økonomiske rammene for bydelene ikke 
styrkes, vil vi fremover se stadig flere reduksjoner i bydelenes tjenester, noe som vil 
ramme barn, unge og sårbare grupper i samfunnet vårt og forsterke sosiale forskjeller. 
 
For å motvirke denne utviklingen reverserer vi derfor rammekuttene til bydelene med 150 
millioner kroner. I tillegg setter vi av 45 millioner til aktivitetstid for eldre og 20 millioner 
til ferie- og fritidsaktiviteter for barn og unge som trenger det. Dermed legger vi totalt 230 
millioner kroner mer til bydelene enn høyrebyrådet. Det mener vi er nødvendig.  
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Barnehage 

Oslo kommunes barnehager driftes av bydelene, og en forsvarlig bemanning henger 
derfor nært sammen med bydelsøkonomien. Vikarer ved sykdomsfravær og styrket 
bemanning i utvalgte barnehager og bydeler, er nødvendig i Oslos barnehager.  Har ikke 
bydelene god nok økonomi, så vil heller ikke barnehagene de drifter kunne være av like 
høy kvalitet som i dag. Mot slutten av 2024 er det blant annet foreslått å kutte i 
åpningstiden i flere barnehager, for å spare penger.  Å kutte i åpningstiden for å redusere 
antall ansatte, vil gi ansatte i barnehagene en mer presset arbeidsdag og ramme 
barnehagebarna. Arbeiderpartiets prioritering om å styrke bydelene i budsjettet for 2025 
vil sikre at Oslos barnehager kan driftes med like høy kvalitet som i dag.  
 

Skole 

Fellesskolen er en stor del av barn og ungdoms hverdag i Oslo. Osloskolen er god og 
klassestørrelsen har gått ned de siste årene. I 2016 var det i gjennomsnitt 20,1 elever per 
lærer i Osloskolen, og i 2023 var tallet på 16,5 elever pr.lærer. Dette har gjort at hver elev 
får mer tid sammen med en lærer, og gitt mulighet til bedre oppfølging av den enkelte 
elevs læring. Med regjeringens øremerkede midler til fysiske læremidler, har også 
Osloskolen fått flere bøker og trykte læremidler. 
 
Over 7%, i overkant av 4800 elever i Oslos grunnskole, får spesialundervisning. I tillegg 
går over 1000 elever i egne grupper eller skoler for spesialundervisning. Når en elev 
søker plass i spesialgrupper eller skole, men får avslag fordi det ikke er nok plasser, blir 
tilbudet gitt i en ordinær skole og ved at skolen får særskilt elevpris.  I 2024 har det blitt 
varslet om at andelen elever med særskilt elevpris er mye høyere enn skolenes økonomi 
tar høyde for. Det gjør at elevene ikke får det tilbudet de trenger for å tilegne seg 
opplæringen de har krav på. Arbeiderpartiet vil ha en skole hvor det er plass til alle, og 
hvor alle får sine rettigheter oppfylt. I vårt budsjett prioriterer vi å styrke særskilt elevpris 
med 15 millioner, slik at skolene har rom til å gi spesialundervisning til elever med behov 
for det. I tillegg ber vi byrådet legge frem en oversikt over utviklingen i særskilt elevpris i 
inneværende skoleår, slik at behovet og omfanget kan følges opp i revidering av 
budsjettet. 
 
Gratis skolemat 
Gratis skolemat sikrer at foreldrenes lommebok ikke skal avgjøre hva elevene spiser, 
eller om de spiser i det hele tatt. Vi innførte gratis skolemat for å utjevne sosiale 
forskjeller og for å legge til rette for læring og konsentrasjon i skolen. 36 900 elever i 
ungdomsskolen og videregående skole fikk et tilbud om gratis skolemåltid da vi styrte 
byen. 
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Det første Høyrebyrådet gjorde da de tok over makta i Oslo, var å kutte gratis skolemat. I 
fjor ble det servert 735 126 skolemåltider i Osloskolen fordi det daværende rødgrønne 
byrådet innførte gratis skolemat. I Oslo Arbeiderpartis forslag til budsjett setter vi av 75 
millioner kroner til oppstart av skolemat på ungdomsskolen og i videregående for 
skoleåret 25/26, og deretter 150 millioner årlig.  
 

Flere jobber til ungdom 

I Oslo er det rundt 7 700 unge mellom 15 og 24 år som hverken er i utdanning eller 
arbeid. For å møte dette behovet opprettet Johansen-byrådet jobbsentre for unge på 
Mortensrud, Stovner og i Gamle Oslo. Disse sentrene skal være steder der unge kan få 
hjelp til å komme i arbeid eller fullføre utdanning. Arbeiderpartiet ønsker nå å utvide 
tilbudet ved å etablere et nytt jobbsenter for unge på Majorstua i bydel Frogner. Ifølge 
NAV Oslo sine registrerte tall er det bare to andre bydeler som har større arbeidsledighet 
blant unge voksne enn bydel Frogner (238 helt ledige), og der er det etablert jobbsenter 
allerede.  
 
Sommer- og deltidsjobber for ungdom var en prioritert satsing under det tidligere, 
rødgrønne byrådet. I fjor søkte rundt 8 000 unge på 4 300 sommerjobber. Vi vil derfor 
styrke denne satsingen med ytterligere 15 millioner kroner i vårt budsjett. En 
sommerjobb koster kommunen 10 000 kroner, mens en deltidsjobb gjennom hele året 
koster 100 000 kroner. Vi ønsker å opprette en ordning med lønnstilskudd, i samarbeid 
med private og ideelle aktører, der kommunen dekker 50 % av kostnadene. En slik 
ordning vil kunne skape 300 flere deltidsjobber for ungdom gjennom hele året. 
 

Områdeløft Ellingsrud 

Oslo Arbeiderparti mener at områdesatsningene i byen skal videreutvikles og styrkes. 
Derfor setter vi av penger til et nytt områdeløft på Ellingsrud under 
Groruddalssatsningen. 
 
I bydel Alna bor det i overkant av 50 000 innbyggere, og over 7 000 av disse bor i delbydel 
Ellingsrud. Delbydelen har flere levekårsutfordringer, blant annet en høy andel 
lavinntektshusholdninger med barn og utbredt trangboddhet. Våre erfaringer fra andre 
områdeløft i Groruddalssatsingen, samt lignende initiativer andre steder i Oslo, viser at 
slike satsinger er eTektive grep for å bedre livskvaliteten til innbyggerne – særlig for barn 
og unge. Derfor legger vi til rette for et nytt områdeløft på Ellingsrud. 
 
Reversere rammekutt til barne- og familieetaten og velferdsetaten  
Byrådet har valgt å kutte barne- og familieetaten og velferdsetaten med til sammen 22,4 
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millioner kroner for 2025. Dette er kutt som det ikke er mulig å gjennomføre uten at det 
går utover de aller mest sårbare i byen vår.  
 
Barne- og familieetaten jobber for å gi hovedstadens barn og unge i sårbare 
livssituasjoner nødvendig hjelp og omsorg, til rett tid. De har ansvaret for barnevern, 
drive institusjoner, beredskapshjem og spesialiserte fosterhjem og tilby og drive bolig- 
og avlastningstiltak for barn og unge med funksjonsnedsettelser.  
 
Velferdsetaten skal bidra til gode levekår for dem som trenger det mest. De har ansvaret 
for sosiale og økonomiske boligvirkemidler, tjenester til innbyggere med rusavhengighet, 
tiltak for å skape et trygt miljø i Oslo sentrum og boliger for grupper med særlige behov.  
 
Disse to etatene har med andre ord ansvaret for mange av de aller mest sårbare i byen 
vår. I Arbeiderpartiets alternative budsjett foreslår vi derfor å reversere disse kuttene på 
22,4 millioner kroner som byrådet har lagt opp til. 
 
 
Oslo Arbeiderparti foreslår derfor: 
 

Tiltak  Driftskostnad Investeringskostnad 
Øke rammen til bydelene 
 

150 000 000  

Innføre skolemat i vgs. og 
ungdomsskolen – oppstart 
høsten 2025 
 

75 000 000  

Opprette 300 deltidsjobber 
til ungdom med 
helårsvirkning 
 

15 000 000  

Opprette et jobbsenter for 
ungdom på Majorstua 
 

10 000 000  

Opprette et områdeløft i 
delbydel Ellingsrud  
 

7 000 000  

Ingen rammekutt til Barne- 
og Familieetaten 
 

5 200 000  
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Ingen rammekutt 
Velferdsetaten 
 

17 200 000  

Økning i særskilt elevpris 
 

15 000 000  

Styrke medvirkningsrådene 
med 250 000, og reversere 
rammekutt 
 

1 095 000 
 

 

Øke støtten til SiO-helse 1 500 000 
 

 

 
 
Ved å øke rammen til bydelene med 150 000 000 ville bydelene fått følgende i økt 
handlingsrom for 2025: 
 

Alna 13 175 000 
Bjerke 8 487 000 
Gamle Oslo 13 428 000 
Grorud 7 239 000 
Grünerløkka 11 648 000 
Frogner 9 192 000 
Nordre Aker 11 025 000 
Nordstrand 10 801 000 
Sagene 9 494 000  
Stovner 9 142 000 
St. Hanshaugen 6 979 000 
Søndre Nordstrand 10 478 000 
Ullern 7 357 000 
Vestre Aker 10 149 000 
Østensjø 11 406 000 
SUM 150 000 000 

 

Et løft for frivillige og ideelle organisasjoner innen helse og sosial 

Oslo Arbeiderparti prioriterer i sitt alternative budsjett å styrke organisasjonene innen 
helse- og sosialområdet med 11,56 millioner. Organisasjonene hjelper svært mange, 
med relativt få midler. Vi prioriterer særlig satsinger på kvinnehelse, å styrke tilbudet til 
lhbt+-personer og å reversere kutt byrådet har gjort på psykisk helse, juridisk rådgivning 
og rus.  
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Flerkulturell doula:  
Vi styrker tilbudet med flerkulturell doula i regi av Norske Kvinners Sanitetsforening. 
Innvandrerkvinner er mer utsatt for komplikasjoner i forbindelse med fødsel enn etnisk 
norske kvinner. En flerkulturell doula er en støtteperson i svangerskap, fødsel og 
barseltid. Hun har selv født i Norge og kjenner det norske helsesystemet. Hun bygger bro 
mellom kvinnen og helsepersonell, og fungerer som en veiviser inn i det norske 
helsevesenet. Vi øker derfor støtten til flerkulturell doula med 1,5 millioner kroner. 
 
Livmorhalsprogrammet:  
Vi ønsker å støtte Kreftforeningen sitt prosjekt for å øke Oslo-kvinners deltagelse i 
Livmorhalsprogrammet. Oslo har lavere oppmøte på de nasjonale 
screeningprogrammene sammenlignet med resten av landet, med store forskjeller i de 
ulike bydelene og mellom befolkningsgrupper. Omtrent 23 000 kvinner i Oslo har ikke 
tatt livmorhalsprøve på ti år eller mer. Pilotprosjektet retter seg mot kvinner med lav 
helsekompetanse eller kvinner som av ulike årsaker ikke deltar i Livmorhalsprogrammet. 
bruke 918.000,- kroner på dette prosjektet. 
 
Bydelsmødre:  
Vi ønsker også å gi støtte til Bydelsmødrene. Bydelsmødre er frivillige kvinner, primært 
med etnisk minoritetsbakgrunn, som har fullført et opplæringsprogram om temaer som 
foreldreskap, helse og samfunn. Bydelsmødrene skaper tillitsfulle relasjoner til kvinner 
med minoritetsbakgrunn og begrenset sosialt nettverk. Dette er grupper som det 
oTentlige ofte har vanskeligheter med å nå. Bydelsmødrene kan nå denne gruppen fordi 
de har store nettverk og kjenner folks kultur og språk. Vi ønsker derfor å bevilge 500.000 
kroner til dette tiltaket. 
 
Helsestasjonen for kjønns- og seksualitetsmangfold: 
Grunnet trange økonomiske rammer, driver Helsestasjonen for kjønn- og 
seksualitetsmangfold (HKS) allerede på kanten av faglig forsvarlighet. De har økende 
ventelister og ventetider; i dag er det opp til 8 måneders ventetid for oppstartssamtale 
hos HKS. I 2025 flytter de til et nytt lokale og trenger ekstra midler for å dekke 
flytteprosessen og økte leiekostnader. De har per i dag ikke tilstrekkelig midler til å 
ivareta en legestilling. Vi øker derfor støtten til HKS med 2,5 millioner kroner.  
 
Regnbuevenn:  
Tiltaket Regnbuevenn tilbyr besøksvenn, telefonvenn og sosiale treT for å motvirke 
isolasjon og ensomhet blant lhbti+-personer, og personer som lever med hiv. Vi 
viderefører tilleggsbevilgningen på 200 000 kroner for å styrke dette arbeidet.  
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Skeiv Verden:  
Vi styrker driftsstøtten til Skeiv Verden med 250 000 kroner. Veiledningen Skeiv Verden 
tilbyr nyankomne skeive flykninger har vært livsnødvendig for å forebygge utenforskap og 
frafall fra systemet. 
 
De økte tilskuddene til frivillige og ideelle organisasjoner foreslås disponert på 
følgende vis for 2025:  
 

Fattighuset 1 000 000 
Fontenehuset Sentrum 550 000 
Fontenehuset Oslo Øst 550 000 
Fontenehuset Mortensrud 400 000 
Stiftelsen Ung Samtale 450 000 
Norske kvinners sanitetsforening – 
Flerkulturell doula 

1 500 000 

Kreftforeningen – Livmorhalsprogram 918 000 
Bydelsmødre 500 000 
Bipolarforeningen 199 000 
Landsforeningen for pårørende innen 
psykisk helse 

300 000 

Rådgivning om spiseforstyrrelser 450 000 
LIN – Likestilling, Inkludering og Nettverk 200 000 
Eikaklinikken 250 000 
Norges Døveforbund 250 000 
FRI Oslo og Viken – Regnbuevenn 200 000 
KFUM Forandringshuset 200 000 
Back in the Ring 199 000 
Jussbuss 100 000 
Juridisk rådgiving kvinner 100 000 
Helsestasjon for kjønn og seksualitet 2 500 000 
Skeiv Verden – drift/kompasset 250 000 
Caritas 500 000 
Totalt 11 566 000 
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En trygg by 
 
Organisert kriminalitet er en betydelig trussel for Norge. I Kripos sin årlige nasjonale 
trusselvurdering om kriminelle nettverk, beskriver de at Norge er fullintegrert i global, 
organisert kriminalitet. Vold, trusler og kriminalitet er særlig økende blant yngre i Oslo. I 
2023 var det registrert 1 795 personer i aldersgruppen 10–17 med ett eller flere anmeldte 
forhold, og av disse var 49 personer registrert med 10 eller flere forhold.  
 
Når konfliktene øker utenfor skolen og skoletiden, tas de med inn i skolegården og 
klasserommet. Dette har vi har sett tydelig i året som har gått, og det gjør det utrygt for 
mange å gå på skolen. Høsten 2024 var det ukentlige episoder med vold og våpen ved 
flere skoler på barne- og ungdomsskolenivå. Vi leser stadig om at barn raner andre barn, 
vipps-ran, og unge blir tiltalt for drapsforsøk på homofile. Årsrapportene fra elev- og 
lærlingeombudet og mobbeombudet understreker alvoret. 
 

En-til-en-oppfølging av unge som begår alvorlig vold og kriminalitet 

Arbeiderpartiet mener det er helt avgjørende at det fremover settes av midler til 
kraftfulle tiltak for å stanse den økende barne- og ungdomskriminaliteten. Hvis man ikke 
klarer å stanse videre rekruttering nå, risikerer man at de føres inn i langt tyngre og 
gjentakende kriminalitet.  
 
I vårt alternative budsjett setter vi derfor av 80 millioner til det som kalles “Team Oslo,” et 
tiltak der unge gjengangere følges opp en-til-en fra morgen til kveld. Tiltaket vil 
øremerkes personer i alderen 10 – 14 år som begår gjentatt og grov kriminalitet. Barna 
skal bli møtt hjemme, følges til skolen og ha sin følgeperson gjennom hele dagen – 
inkludert på fritidsaktiviteter som de selv skal være med på å velge. Teamet består av 60–
80 ansatte som skal fotfølge hvert sitt barn gjennom hele dagen, og foreldrene til barna 
skal ukentlig møte med teamet, familierådgiver, psykolog og pedagoger. Det 
eksisterende SALTO-samarbeidet vil kunne være ansvarlig for å bistå bydeler og 
følgeteamet med å sette ungdommer i kontakt med Team Oslo. 
 

Styrke SaLTo og utekontaktene 

For å forebygge kriminalitet begått av barn og unge ønsker vi å styrke det 
kriminalitetsforebyggende arbeid gjennom samarbeidsmodellen SaLTo (‘Sammen Lager 
vi et Trygt Oslo’) mellom kommunen og politiet. Vi setter av midler slik at alle bydeler får 
en hel SaLTo-stilling, ikke bare en halv som er tilfellet i dag. Dette vil gjøre at vi bedre skal 
kunne koordinere og samordne det rus- og kriminalitetsforebyggende arbeidet overfor 
barn og unge.  
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Oslo Arbeiderparti ønsker videre å styrke utekontaktene med en ekstra stilling i de syv 
områdene som politiet har identifisert som prioriterte områder. Dette er Tøyen, Furuset, 
Veitvet, Mortensrud/Bjørnerud, Bjørndal, Majorstua og Uteseksjonen Sentrum. Grønland 
omfattes av en egen satsning etablert i revidert budsjett 2024. Utekontaktene jobber 
med forebyggende og oppsøkende arbeid for ungdom i alderen 10–23 år. De er på 
stedene hvor ungdom oppholder seg, og er tilgjengelig både dag og kveld.  
 

Kriminalitetsforebyggende byutvikling 

De fysiske omgivelsene kan bidra til å tilrettelegge for kriminell virksomhet. Den siste 
tiden har vi sett et økt fokus på dette i byutviklingen, særlig aktualisert av at politiet har 
engasjert seg i byutviklingsdebatten. Oslo Arbeiderparti ønsker å satse på 
kriminalitetsforebyggende byutvikling. Dette innebærer tiltak som fjerner barrierer, gir 
bedre oversikt og tar byrommene i bruk. "Eyes on the street" er et viktig botemiddel mot 
uønsket aktivitet. Vi foreslår derfor to konkrete tiltak: 
 
Vi etablerer en søknadsordning på 5 millioner kroner som borettslag og sameier kan 
søke på for å gjennomføre tiltak som øker tryggheten. Det kan være bruk av glass og 
gjennomsiktige dører inn til trappeoppgangene, tiltak som begrenser adgang til garasjer 
og kjellere, fjerning av barrierer og opprustning av uteområder som bidrar til mer 
aktivitet. Tiltak som dette vil kunne være kriminalitetsforebyggende og øke bylivet.  
 
Vi setter også av 12 millioner kroner til bedre gate- og parkbelysning. Dette kan redusere 
kriminell aktivitet, ved at området oppleves som mer oversiktlig og at det er lettere å bli 
identifisert. Det er imidlertid viktig at belysning utformes med omtanke; direkte lys, som 
lyskastere, kan ha en avvisende eTekt og skape "døde" byrom. Et godt eksempel på 
hvordan belysning i oTentlig rom kan løses er Skilpaddeparken på Mortensrud. Her er 
belysningen nennsom og subtil, men bidrar samtidig til oversikt i parken. Slik ønsker vi at 
det skal jobbes med gatebelysning i Oslo kommune. 
  
 
Oslo Arbeiderparti foreslår derfor: 
 

Tiltak Driftskostnad Investeringskostnad 
 

“Team Oslo”: en-til-en oppfølging av unge 
kriminelle gjengangere 
 

80 000 000  
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Styrke SaLTo, slik at hver bydel får en hel 
stilling 
 

7 500 000  

Styrke utekontakten i politiets prioriterte 
områder  
 

7 000 000  

Bedre gate- og parkbelysning til 
kriminalitetsforebygging  
 

 12 000 000  

Tilskuddsordning for 
kriminalitetsforebyggende byutvikling der 
sameier og borettslag kan søke 
 

5 000 000  

Ekstra tilskudd til Natteravnene 
 

500 000  

 
 
 

En god by å bli eldre i 
 
Oslo har 80 000 innbyggere over 65 år. I 2030 vil det for første gang være flere over 65 år 
enn barn og unge. Mange eldre er friske og aktive, og vil være en ressurs for sine familier 
og nærmiljøer.  
 
Samtidig fører økende alder også til at flere trenger mer hjelp og omsorg enn tidligere. 
Den største utfordringen i helse- og omsorgstjenestene i framtida er trolig mangel på 
kompetent personell. Vi blir flere eldre og færre i yrkesaktiv alder. Derfor er vi nødt til å 
satse på fagarbeidere, hele stillinger, rekruttere flere ansatte, gi flere tilbud om økt 
kompetanse og å beholde kvalifisert nøkkelpersonell i helse- og omsorgstjenestene. 
Dette vil føre til bedre kvalitet i tjenestene til eldre. 
 
Når flere blir eldre, øker også antall personer med demens. Denne gruppen krever særlig 
tilrettelegging i form av dagtilbud, tilpassede boliger og gode sykehjemsplasser. En av de 
viktigste oppgavene fremover blir å sørge for at byens eldre får den tryggheten, omsorg 
og pleie som de både har krav på og fortjener. I vårt alternative budsjett foreslår vi derfor 
en kraftfull satsing på eldreomsorgen.  
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Mindre ensomhet, og mer aktivitet  

For Arbeiderpartiet er det viktig at eldre som ikke lenger klarer seg uten hjelp skal få 
tilbud om aktiviteter og felleskap. Mange eldre som bor hjemme opplever ensomhet og 
har få aktiviteter de kan delta på. Dette forringer livskvaliteten og kan i mange tilfeller 
bidra til at sykdomsbildet forverrer seg. Derfor er det oppsiktsvekkende at høyrebyrådet 
kutter 45 millioner i Aktivitetstiden, som gir mottakere av hjemmetjeneste mulighet til 
selv å bestemme hvordan de vil bruke 1 time i uken. Dette vil føre til at flere eldre blir 
isolert hjemme og vil øke ensomheten. Oslo Arbeiderparti foreslår i vårt alternative 
budsjett å stanse kuttet i Aktivitetstiden. Istedenfor styrker vi dagaktivitetstilbudene 
kraftig blant annet med utvidet åpningstider og vi setter av penger til å rulle ut rosa 
busser i de fire siste gjenstående bydelene Grünerløkka, Frogner, St. Hanshaugen og 
Gamle Oslo. Dette vil gi flere eldre mulighet for deltakelse og være sjef i eget liv. 
 

Mat- og serviceverter på sykehjem  

Helsepersonell blir en knapphetsressurs i årene som kommer. Når færre skal hjelpe  
flere, må vi finne nye løsninger og dele oppgavene riktig. Vi er opptatt av at vi har en god 
oppgavedeling i pleie- og omsorgstjenestene våre, slik at personell med helsefaglig 
kompetanse skal ha mer tid til å kunne yte pleie- og omsorg. Vi må bruke folka våre på 
best mulig måte, og vi må se på hvordan vi kan ta inn andre yrkesgrupper som kan 
avlaste helsepersonell. Arbeiderpartiet ønsker derfor å ansette 40 nye mat- og 
serviceverter på syv av kommunens sykehjem. Dette vil gjøre at helsepersonell bruker 
tiden sin på beboerne framfor å utføre støttefunksjoner og andre ikke-helserelaterte 
oppgaver. Med flere mat- og serviceverter på sykehjem vil eldre få en bedre hverdag. 
Blant eldre er underernæring dessverre et problem, og det må vi gjøre noe med. God mat 
og gode måltider gir bedre helse og trivsel. 
 
 
Pårørende 
En stor del av arbeidet i helsevesenet utføres i dag av pårørende. De gir støtte, omsorg og 
trygghet til sine nærmeste. Pårørende bidrar til en helhetlig omsorg, som både styrker 
livskvaliteten til den som er syk og avlaster helsevesenet. Samtidig kan rollen som 
pårørende være krevende, både fysisk og følelsesmessig. Å være vitne til at sine 
nærmeste blir syke er blant de tøTeste påkjenningene man kan oppleve, og mange 
savner mer forståelse fra omverden.  
 
Det er helt avgjørende å tilrettelegge for at pårørende klarer å stå i rollen, og at de får 
støtte og avlastning underveis. Oslo Arbeiderparti setter derfor av midler til å utvide 
åpningstidene med to timer ekstra på dagsentrene. Det kan gi de pårørende ekstra tid til 
å hente seg inn, dra på aktiviteter, og få gjort unna nødvendige ærender. I tillegg 
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oppretter vi en søkbar pott til frivillige organisasjoner som jobber med pårørende til 
personer med demenssykdommer. Her kan man få tilskudd til aktiviteter som for 
eksempel kompetansetiltak, nettverkssamlinger og sosiale tiltak for pårørende i samme 
situasjon.  
 
Skal mennesker med demenssykdommer kunne bo hjemme så lenge som de og de 
pårørende ønsker må det være forutsigbare avlastningstilbud. I vårt alternative budsjett 
setter vi også av midler til 20 flere rullerende avlastningsplasser hvor personer med 
demens kan få et bo- og pleietilbud i opp til 12 uker av gangen.   
 
Oslo Arbeiderparti foreslår derfor: 
 

Tiltak  Driftskostnad Investeringskostnad 
Innføre rosa busser i 
bydelene Frogner, St. 
Hanshaugen, Grünerløkka 
og Gamle Oslo 
 

15 900 000  

Innføre 40 mat- og 
serviceverter på 7 
sykehjem 

32 000 000  

Reversere kutt i 
aktivitetstid, og øremerke 
tilbudet  
 

45 000 000  

Utvide åpningstidene på 
dagsentrene med 2 timer 

13 000 000  

Opprette 20 flere 
rullerende 
avlastningsplasser 
 

9 500 000  

Opprette en søkbar pott 
med støttetiltak for 
pårørende med demens 
 

3 000 000  

Avsetning heltidskultur  
 

3 000 000  
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Økt deltakelse gjennom kultur, idrett og 
frivillighet 
 
Alle som bor i Oslo skal ha like muligheter til å delta i kultur-, idrett- og fritidsaktiviteter.  
Gjennom aktiv deltakelse får man ikke bare personlig vekst og glede, men også en 
styrket samhørighet og et samfunn preget av inkludering og felleskap. Oslo Arbeiderparti 
er bekymret for at økonomiske barrierer hindrer barn og unge fra å delta i slike tilbud.  
 
Ferie- og fritidsaktiviteter 
Derfor foreslår vi i vårt alternative budsjett å styrke bydelene med 20 millioner kroner 
som skal gå til å tilby ferie- og fritidsaktiviteter til barn og unge som trenger det. Bydelene 
velger selv hvordan de vil organisere dette og hvordan pengene fordeles. 
 
Nabolagsklubber 
Nabolagsklubber er en ordning som har bidratt til å inkludere flere barn og unge i den 
organiserte idretten. Arbeiderpartiet vil utvide ordningen med fire nye klubber i 2025, fra 
31 klubber til 35 klubber. Til dette setter vi av 4 millioner kroner.  
 
Lavere treningsavgifter 
Arbeiderpartiet setter av 5 millioner kroner til å dekke treningsavgift for barn i familier 
med lavinntekt. For å gjøre støtten mer treTsikker, tildeles midlene Oslo idrettskrets som 
fordeler til bydelene etter en kartlegging av hvor behovene er størst. Målet med 
støtteordningen er å bidra til å redusere økonomi som barriere for å delta i idretten. 
 
Familierabatt på bad 
2025 er året Tøyenbadet åpner. Arbeiderpartiet vil gi flere muligheten til å oppleve det 
nye flotte badeanlegget på Tøyen, og vi vil legge til rette for at flere barn og unge lærer seg 
å svømme. Derfor innfører vi en rabattordning på alle kommunale bad der voksne kan ta 
med seg inntil 3 barn gratis.  
 
 
Oslo Arbeiderparti foreslår derfor: 
 

Tiltak  Driftskostnad Investeringskostnad 
Tilskudd til bydelene for å 
dekke ferie- og 
fritidsaktiviteter til barn 
 

20 000 000  
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Støtte til Oslo Idrettskrets 
for å dekke treningsavgift 
til barn i familie med 
lavinntekt 
 

5 000 000  

Innføre rabattordning på 
kommunale bad der 
voksne kan ta med seg 
inntil 3 barn gratis  
 

9 800 000  

Øke antall 
nabolagsklubber med 4 
stykker 
 

4 000 000  

 
 

Et løft for idretten 
 
Idretten bidrar til sosial utjevning, likestilling, deltakelse og inkludering. Vi skal sørge for 
at idretten har gode rammebetingelser i hele byen. Barn og unge og mennesker med 
funksjonsnedsettelser skal ha tilgang til et godt idrettstilbud. Derfor støtter vi opp om 
både barne- og ungdomsidretten og paraidretten. 
 
På idrettsområdet har Oslo hatt et stort løft gjennom åtte år med rødgrønt byråd. Likevel 
er Oslo det fylket i landet med dårligst anleggsdekning. Anleggssituasjonen påvirker 
deltakelse i idretten. Flere idrettslag viser til at den største barrieren for å rekruttere flere 
er mangel på anlegg og treningstid. Lagene mangler plass til å ta inn flere barn, og har 
allerede ventelister. 
 
I Oslo kommer dette til synet ved at det er stor forskjell mellom hvor stor andel som er 
aktive i idretten mellom de ulike områdene i byen. Oslo er en sosioøkonomisk delt by og 
idretten har en tydelig sosial profil.  Barn og unge som vokser opp i familier med høy 
utdanning og god økonomi har langt større sannsynlighet for å være aktive i organisert 
idrett enn de som vokser opp i sosioøkonomisk ressurssvake familier  
 
Oslo Arbeiderparti prioriterer i sitt alternative budsjett økte investeringer i idrettsanlegg, 
særlig der anleggssituasjonen er dårligst.  
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Midlertidige haller 

Mens det vil ta tid å få på plass permanente løsninger, mener Oslo Arbeiderparti at 
midlertidige anlegg kan være en løsning på idrettsbehovene i utviklingsområder og 
områder hvor behovet eksisterer i dag. Økern og Holmlia er to slike områder. Vi setter 
derfor av penger til midlertidig haller på både Holmlia og Økern i årets budsjett. 
Dessuten mener vi at det må vurderes midlertidige haller i andre utviklingsområder, og at 
de må være på plass seneste samtidig som de første boligene er ferdigstilt. Oslobygg må 
i tillegg ha en hall som de disponerer i midlertidige faser når idrettsanlegg må 
rehabiliteres, slik at barn og unge ikke mister idrettstilbudet i nærområdet sitt under 
byggeperioden.   
 

Kunstgressbaner og undervarme 

For å utjevne forskjellene på idrettsfeltet, må vi sikre flere kunstgressbaner med 
undervarme i de områdene som har stor underdekning i dag. Dette for å sikre at alle kan 
delta i idrettsaktiviteter hele året. Derfor foreslår vi å innføre undervarme både på 
Abildsø og Årvoll.   
 
 
Oslo Arbeiderparti foreslår derfor: 
 

Tiltak  Driftskostnad Investeringskostnad 
Opprette to midlertidige haller på 
Økern og Holmlia  
 

6 600 000 28 000 000 
 

Opprette en Midlertidig hall 
disponert av Oslobygg til flytting 
mellom prosjekter.  
 

 10 000 000 

Forprosjekt kunstgressbaner på 
Voksenskole kunstgress med 
undervarme og Lusetjern 
kunstgress 2.  

 6 000 000 
 

Innføre undervarme på Abildsø og 
Årvoll.  
 

 17 000 000 
 

Løft for paraidretten 
 

1 500 000  
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Kultur som bærebjelke i et levende demokrati  
 
Oslo har et mangfoldig og rikt kulturliv over hele byen, og slik må det fortsette. Kultur er 
en viktig del av fortellingen om Oslo, både historisk og her og nå.  Sædfuck-taggen på 
Bøler og det nye Munch-museet i Bjørvika - begge deler er eksempler på Oslos kulturliv 
og historie. Fra det spontane og lekent utfordrende, til det monumentale, kuraterte og 
kulturhistoriske.  
 
Møtet med kultur kan bidra til kritisk tenking, debatt og nye perspektiver på samfunnet 
og oss selv. Kultur kan gi nye refleksjoner og opplevelser både for deltagere og tilskuere, 
og fortelle historier på uendelige måter.  
 
Arbeiderpartiet vil at kommunen skal være er en god og forutsigbar støttespiller som 
tilrettelegger for byens mangfoldige kulturliv, både de etablerte og små aktørene.  
 
Under dagens høyrebyråd er kulturlivet under massivt angrep, og Oslo Nye Teater 
rammes hardt. En nedbygging av Oslos eget institusjonsteater vil gjøre uopprettelig 
skade for hele kultur-Oslo, og føre til at færre stemmer slipper til.  
 
Arbeiderpartiet foreslår i sitt alternative budsjett å styrke kulturlivet. Blant annet vil vi 
reversere kuttet i Oslo Nye Teater, og bevare Popsenteret. Vi foreslår også å øke 
kulturtilskuddene på totalt 8,8 millioner kroner. 
 
I en tid med økende uro og polarisering, er kultur en viktig brikke i å bringe folk sammen 
til felles opplevelser, gjerne i fysiske rom. Fra 2015 til 2023, under det rødgrønne byrådet, 
ble kulturtilskuddene nesten doblet og flere nye aktører ble satset på. Vil man slippe til 
flere stemmer, ha flere til å delta i kulturen og støtte Oslos egne aktører, må man 
prioritere dette politisk. Det gjorde Arbeiderpartiet i våre åtte år i byråd, og det fortsetter 
vi å gjøre i vårt alternative budsjett for 2025.  
 
 
Oslo Arbeiderparti foreslår derfor: 
 

Tiltak  Driftskostnad Investeringskostnad 
Reversere kutt Oslo Nye Teater  40 000 000 

 
 

Ikke avvikle Popsenteret  7 800 000 
 

 

Kulturtilskudd (kap. 500) 9 800 000  
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Kulturtilskuddene på kap 500 foreslås disponert følgende:  
 

Kunst- og kunsterstipendene 3 100 000 
Abloom 500 000 
Cosmopolite Scene 600 000 
Bånskallspellet 300 000 
SALT art & music 300 000 
Fjord Oslo lyskunstfestival 500 000 
Fargespill Oslo 200 000 
Tegnerforbundet 200 000 
Galleri Format 200 000 
Oslo Open 300 000 
Murbyen Oslo 500 000 
Feil Teater 200 000 
Go figure 200 000 
Human dokumentarfilmfestival 500 000 
Det andre teateret 300 000 
Fotogalleriet 200 000 
Kunstkritikk 200 000 
Fellesverkstedet  500 000 
Sum 8 800 000 

 
Oslo Nye Teater 
Oslos eget institusjonsteater drives svært eTektivt, og har en høy andel besøkende barn 
og unge - særlig fra de østlige bydelene. Prosessen Oslo Nye Teater har blitt utsatt for av 
Høyre og Venstre i 2024 er uverdig og uforsvarlig.  Vi foreslår at tilskuddet opprettholdes 
og justeres for lønns- og prisvekst i 2025, så teateret kan bevares og utvikle seg videre. 
 
Abloom 
Organisasjonen Abloom har særlig fokus på synliggjøring og inkludering av 
minoritetsspråklige barn med funksjonsnedsettelser. Med en høy grad av frivillighet og 
økende aktivitet, er byrådets kutt uforståelig. Abloom har vært en langsiktig, pålitelig og 
respektert organisasjon med støtte fra kommunen i over et tiår. Vi ønsker å la  Abloom 
blomstre videre i sitt arbeid. 
 
Fjord Oslo 
Lyskunstfestivalen har på få år blitt en av Oslos best besøkte arrangementer. Festivalen 
kan oppleves ute i friluft, og viser deler av Oslo i «nytt lys.»  Selve installasjonene får man 
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tilgang til uten å hverken melde seg på noe sted eller betale for det. Fjord Oslo tilbyr 
kultur som er lett tilgjengelig, passer for alle aldersgrupper, og som får mange av byens 
innbyggere ut i høstmørket for felles opplevelser. 
 
 
 
 

Den skapende byen  
 
 

En aktiv næringspolitikk som skaper jobber i hele byen 
  
Oslo har en lang historie som industriby. Arbeiderpartiet mener at vi skal legge til rette 
for nye grønne industrier i byen vår, for eksempel innen bioressurser, helse, energi, 
batteri og det maritime og marine. Vi vil skape forutsigbare rammebetingelser for 
framtidas nye grønne næringer, og vi vil derfor bygge videre på erfaringene våre fra 
karbonfangstanlegget på Klemetsrud og Hovinbyen Sirkulære Oslo. 
Innovasjonsdistriktene har en nøkkelrolle i å utvikle de nye vekstindustriene, og i tett 
samarbeid med kommunen kan Oslo være en testarena for ny teknologi lokalt og 
internasjonalt. Oslo Arbeiderparti vil bygge en sterk kultur for innovasjons-økosystemer 
og gründervirksomhet, økt rekruttering av kvinner og innovative anskaTelser for å løse 
samfunnsoppdrag.  
 
Hovinbyen er Oslos største transformasjonsområde på 1,6 millioner m2 hvor det vil 
komme over 100 000 nye innbyggere og etableres enda flere arbeidsplasser. Flere store 
reguleringsplaner er i prosess samtidig med både store og små grunneiere. Et av de 
største problemene i området i dag er at den voldsomme utviklingen ikke er koordinert, 
og man kan frykte en ustrukturert utvikling av et viktig område som ikke svarer på 
lokalbefolkningens behov. Derfor ønsker Oslo Arbeiderparti å etablere en ny enhet i 
kommunen som kan fungere som et tverretatlig kontor som kan tilrettelegge for arbeid 
på tvers av sektorer. Kontoret, som vil ligne Fjordby- og Filipstadenhetene, skal sikre 
eTektiv koordinering mellom prosjektene i Hovinbyen.  
 
Vi vet også at det er mange ivrige og tilstedeværende interessenter i område som 
akademia, grunneierne, innbyggere og kommunen som ønsker å ta del i utviklingen av 
Hovinbyen og sette sitt preg på utviklingen så vel å tydeliggjøre problemstillingene 
Hovinbyen må svare på. Derfor ønsker Oslo Arbeiderparti å styrke ByLab-kontoret på 
Økern som samler alle interesserte i å ta del i Hovinbyutviklingen. Disse legger til rette 
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for kunnskapsdeling, engasjement og deltakelse i prosessene omkring by- og 
stedsutvikling. I tillegg skal kontoret være et møte- og knutepunkt for byområdet.  
 
Oslo Arbeiderparti prioriterer i sitt alternative budsjett å sette av midler til 
akseleratorprogram i tre bydeler. I 2024 ble det gjennomført akseleratorprogram i bydel 
Søndre Nordstrand. Her møttes ti oppstartsbedrifter og 20 lokale gründere, der målet var 
å etablere varige nettverk og legge grunnlaget for videre vekst. Vi ønsker å utvide 
ordningen til også til bydel Bjerke, da mye av Hovinbyen ligger her.  
 
 
Oslo Arbeiderparti foreslår derfor: 
 

Tiltak  Driftskostnad Investeringskostnad 
Opprette en ny enhet for Hovinby-
enhet etter modell fra Fjordby-
enheten 
 

5 000 000  

Øke tilskuddet til 
innovasjonsdistriktene 
 

5 000 000  

Gjennomføre akseleratorprogram i 
bydel Bjerke 
 

3 125 000  

Gi tilskudd til ByLab Hovinbyen  
 

2 000 000  

 
 

Kompetanse for fremtiden  
 
I NHOs næringsbarometer kommer det frem at bedriftene i Oslo har store utfordringer 
med å få nok kvalifiserte søkere. I medlemsundersøkelser sier 60% av bedriftene at de 
har udekket kompetansebehov. Særlig er dette en utfordring innen håndverksfag, IKT, 
restaurantfag, og ingeniører. Konsekvensene er at mange bedrifter ikke får ansatt dem de 
trenger, hvilket bidrar til redusert verdiskapning.   
  
Da Arbeiderpartiet styrte Oslo, jobbet man målrettet og iherdig for at flere skulle søke 
seg til yrkesfagene etter ti år med nedgang. Denne trenden klarte man å snu til en 
økning. Derfor er det oppsiktsvekkende at høyrebyrådet nå kutter i yrkesfagene, all den 
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tid bedriftene roper etter flere ansatte.  De fjerner det kommunale tilskuddet til 
Fagskolen, som tilbyr høyere yrkesfaglig utdanning, selv om elevene står i kø. Oslo blir nå 
det eneste fylket som ikke gir støtte til fagskolen sin. Videre fjerner de nærings- og 
kjøkkenareal på den nye videregående skolen i Myntgata 2, som var tiltenkt å ha et tett 
samarbeid med det lokale nærings- og kulturlivet.   
  
Dette mener Arbeiderpartiet er feil retning i næringspolitikken. Hvis yrkesfagene 
forsvinner, vil det gi ytterligere press på bedriftene, som allerede sliter med å få tak i 
kvalifiserte søkere. Istedenfor vil vi styrke utdanningene som tilbyr kompetansen som 
byens næringsliv skriker etter.  
 
 
Oslo Arbeiderparti foreslår derfor: 
 

Tiltak  Driftskostnad Investeringskostnad 
Øke antall plasser i fagskolen  
 

10 000 000  

Utvikle en lærlingsportal  
 

 3 000 000 

Oppgradere utstyrsparken yrkesfag 
 

5 000 000  

Gjennomføre et yrkesfagprosjekt 
for veiledningstjenesten i 
Utdanningsetaten 
 

5 000 000  

Øke støtten til Fair Play Bygg 600 000 
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Den levende byen  
 
 

Økt byliv, og satsing på handel- og service 
 
Handels- og serveringsbransjen i Oslo sysselsetter i dag rundt 41 000 ansatte. Næringen 
bidrar til økt byliv og levende gater, og gjør Oslo til en attraktiv by for turister. I tillegg viser 
forskning fra University of California at tilstedeværelse av kafeer, restauranter og 
lignende reduserer kriminalitetsmengden. Arbeiderpartiet vil legge til rette for en 
velfungerende handels- og serveringsnæring, slik at vi får en mer levende by.  
 
Siden koronapandemien har store deler av denne næringen hatt det krevende. Bransjen 
er preget av små marginer og er sensitiv til økonomiske sjokk. Nå sliter næringen med 
dyrtid, svak krone, konkurranse fra store nettselskaper og mangel på kvalifisert 
arbeidskraft. Dette bildet forsterket seg etter pandemien, da mange arbeidstakere måtte 
omskolere seg og siden ikke har kommet tilbake til bransjen.  
 
Oslo Arbeiderparti mener det er viktig at kommunen er en god samarbeidspartner for 
næringen, slik at vi unngår konkurser. Det er avgjørende at næringen møter en 
brukervennlig forvaltning som er eTektive og imøtekommende. Regelverket for 
gategrunnsleie, som er prisen selskapene betaler for å kunne ha uteservering på 
oTentlig grunn, må endres. Sammenlignet med andre byer, er prisen for å bruke oTentlig 
areal i Oslo langt høyere. Det bidrar til at flere selskaper dropper å etablere utendørs 
byliv. Arbeiderpartiet mener næringen bør få en mindre regning enn den gjør i dag for å 
bruke oTentlig grunn til økt byliv, og foreslår redusere prisen på gategrunnsleie med 25 
prosent.  
 
Videre mener Oslo Arbeiderparti at det er på høy tid at vi prioriterer og utvikler folkekjære 
plasser midt i bykjernen. På Youngstorget forstyrres livet av store teltinstallasjoner, ofte 
med kommersielt innhold og forstyrrende runder med opprigg og nedrigg. På Stortorvet 
er det derimot lite liv. Torget foran selveste Domkirken er ikke godt nok tilrettelagt for at 
folk skal trives på plassen. Oslo Arbeiderparti mener derfor det er nødvendig å starte et 
strategiarbeid for utvikling av både Stortorvet og Youngstorget. 
 
Fra øst til vest er torg- og møteplasser en viktig del av den lokale identiteten i Oslo, så vel 
som viktige faktorer for at bokvaliteten økes. Tidligere år har vi sett stor interesse fra 
bydeler og lokale oTentlige aktører som ønsker midler til å investere i sine nabolag ved å 
oppruste torgene og møteplassene. Dette viser at det er stort behov for økte midler til å 
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sikre gode uteoppholdsarealer og samlingspunkter rundt omkring i byen, også utenfor 
sentrum. Derfor foreslår Arbeiderpartiet å øke potten til opprustning av lokale torg og 
møteplasser. 
 
 
Oslo Arbeiderparti foreslår derfor: 
 

Tiltak  Driftskostnad Investeringskostnad 
Redusere gategrunnsleien i 
bydelene med 25% 
 

10 000 000  

Strategi for økt byliv på 
Stortorget og Youngstorget 
 

2 000 000  

Opprustning torg og 
møteplasser 
 

 10 000 000 

 
 

En klimapolitikk som kutter utslipp og øker mobiliteten 
 
Oslo skal i 2030 bli verdens første utslippsfrie storby. Det er avgjørende om vi skal klare å 
møte de utfordringene som kommer med klimakrisen.  Oslo Arbeiderparti har hatt en 
ledende rolle i innføringen av verdens første klimabudsjett samt etablering av utslippsfri 
kollektivtransport i Oslo. Dette har vært store og viktige grep, men det er fortsatt 
utfordringer som må løses.  
 
Veitrafikk sto for 44 prosent av utslippene i Oslo i 2022. Personbiler er den største 
utslippskilden og stod for 37 prosent av utslippene fra veitrafikk, mens tunge kjøretøy 
stod for 29 prosent av utslippene, varebiler for 24 prosent og busser for 9 prosent. Det er 
en utfordring at utslippene fra varebiler og tunge kjøretøy går for sakte ned. 
Arbeiderpartiet foreslår derfor i sitt alternative Oslo-budsjett å sette av 13,5 millioner 
kroner til utbygging av lade- og fyllestasjoner til utslippsfri vare- og tungtransport i byen. 
Vi vil i den sammenhengen øke måltallet for etablering av ladepunkt for vare- og 
nyttetransport inkl. tungtransport fra syv til 17 ladepunkter.     
 
Oslobygg forvalter om lag 2 000 kommunale bygg. Det anslås at det vil være lønnsomt å 
gjennomføre energieTektiviseringstiltak på rundt en femtedel av byggene, ifølge 
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beregninger gjort av Hafslund Rådgivning og Zero. I vårt Oslo-budsjett foreslår vi å sette 
av 6 millioner kroner årlig til energieTektivisering i kommunale bygg.  
 
For Oslo Arbeiderparti er det viktig å sikre folk likestilt tilgang til kollektivtransport. I 2025 
vil noen av de mest sentrale stasjonene være delvis stengte i sommeren: 
Jernbanetorget, Nationaltheateret og Stortinget. Det åpner muligheten for å gjennomføre 
tiltak som kan sikre universell utforming: bedre belysning, ledelinjer, universelt utformet 
rampe på Jernbanetorget (Europarådets plass), ny og bedre talevarsling, samt andre 
tiltak. Alle disse tiltakene kan ferdigstilles i 2025, med mulig unntak av rampe 
Europarådets plass, hvor arbeid kan begynne i 2025 og ferdigstilles i 2026. Dette setter vi 
av midler til dette i vårt alternative budsjett.  
 
Høyrebyrådet legger foreslår nesten en dobling av parkeringsavgiftene for elbiler. El-
bilene har den siste tiden mistet flere fordeler, slik som muligheten til kjøring i 
kollektivfelt. I løpet av 2025 vil sannsynligvis andelen el-biler i Oslo komme over 50 
prosent. Likevel er det fortsatt en lang vei å gå før alle biler blir utslippsfrie. Derfor vil 
Oslo Arbeiderparti videreføre enkelte el-bilfordeler, og vi går imot gebyrøkningen for el-
biler. Det medfører et inntektstap på 7 millioner kroner.  
 
 
Oslo Arbeiderparti foreslår derfor: 
 

Tiltak  Driftskostnad Investeringskostnad 
Økte antall hurtigladere til 
drosje-, vare- og lastebil  
 

 13 500 000 

EnergieTektvisering bygg 
 

6 000 000  

Ingen gebyrøkning for 
elbiler 
 

7 000 000  

Tiltak for universell 
utforming på 
Nationaltheatret, 
Stortinget og 
Jernbanetorget t-bane-
stasjon  
 

 20 000 000 
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TT-tjeneseten skal betale 
det samme som Ruters 
enkeltbillett 
 

9 000 000  

Snarveisprosjekter  20 000 000 
 

 
 

Bevar Oslofjorden 
 
Fjorden og øyene i Oslofjorden er flotte bade- og rekreasjonsområder for folk i hele byen. 
Oslofjorden var tidligere et av Norges rikeste økosystemer, men har over lang tid hatt 
store utfordringer med forurensing, utslipp og overfiske. For Arbeiderpartiet er det 
avgjørende å sikre at fremtidige generasjoner kan glede seg over en ren og levende 
Oslofjord. I vårt alternative Oslo-budsjett prioriterer vi tiltak som reduserer utslipp, 
beskytter artsmangfoldet og fremmer bærekraftige bruksmåter. Ved å styrke 
støtteordningen for miljøtiltak i Oslofjorden kan man blant annet sikre flere 
tømmestasjoner, marine nyttehager, ålegress og utredning av uønskede arter. Og slik 
ønsker vi å gjenreise Oslofjorden som en trygg og fin fjord til glede for Oslofolk og 
besøkende. Det er også viktig at tiltakene våre rommer både det store og det små og er 
faglig tuftet, derfor ønsker også Oslo Arbeiderparti at byrådet legger til rette for økt 
samarbeid mellom kommunen, det private næringslivet, akademia og frivilligheten. 
 
Hovedproblemet er forurensningen av fjorden som kommer både av utslipp fra vassdrag 
og elver, surt overvann i tillegg til marin forsøpling. Vi prioriterer å løse de lokale 
forurensningsforholdene ved å rydde søppel i fjorden i tillegg til å utstede flere 
tømmestasjoner for å hindre ytterligere menneskebetinget forsøpling. Vi ønsker også å 
plante blå skoger i Oslofjorden. Ved å se på mulighetene til å etablere marine 
nyttehager, plante ålegressenger og kartlegge (og fjerne) uønskede fremmedartet, kan vi 
bedre og bringe tilbake livet i fjorden. Ettersom det er mange folk og besøkende i byen 
vår som benytter seg av Oslofjorden som et rekreasjonsområde, ser vi også verdien av 
økt informasjon om skånsom bruk av fjorden. Derfor setter vi av midler til å støtte  
Oslofjordens friluftsråd som vil bistå med mer utadrettet informasjon, opplæring og  
skilting samt digital kommunikasjon.  
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Oslo Arbeiderparti foreslår derfor: 
 

Tiltak  Driftskostnad Investeringskostnad 

Tiltakspakke for en renere 
Oslofjord 
 

14 000 000  

 
 
 

En effektiv kommune 
 
For Arbeiderpartiet er det viktig at kommunens tjenester fungerer smidig og pålitelig. En 
eTektiv drift av kommunen gjør at man bruker ressurser smart, noe som gir bedre 
tjenester til flere, uten unødvendige kostnader. Vi ser derfor med stor bekymring på 
høyrebyrådets budsjettforslag, der det legges store kutt på virksomheter som jobber 
med modernisering, digitalisering og eTektivisering av kommunen.  
 

UKE 
 
For eksempel planlegges det kutt på 15,2 millioner for utviklings- og kompetanseetaten 
(UKE) i 2025. UKE bidrar til omstilling av kommunen, slik at andre virksomheter sparer 
penger på mer eTektiv drift. De bidrar med alt fra rådgivning, å inngå innkjøpsavtaler og å 
oppgradere kommunens IKT-løsninger. Fra 2026 blir rammekuttene hele 45 millioner 
årlig. Konsekvensen er at UKE allerede neste år må nedbemanne kraftig og redusere 
leveransene til kommunen. Dette kan forsinke aktiviteter som felles regnskapstjeneste, 
KI og oppgradering av dataplattformer. På sikt vil dette gjøre at Oslo totalt sett vil tape 
penger, fordi nødvendige eTektivisering av kommunen uteblir. Oslo Arbeiderparti 
prioriterer i sitt alternative budsjett å fjerne rammekuttet til UKE, slik at de kan fortsette 
leveransene til kommunen.  
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Kommuneadvokaten 
 
Oslo kommune har også et eget miljø for advokater – Kommuneadvokaten – som tilbyr 
gratis juridisk bistand til kommunale virksomheter. Kommuneadvokaten har få 
muligheter til å påvirke sine inntekter, da de kun kan fakturere kommunale foretak og 
selvfinansierende etater. Derfor ba Kommuneadvokaten om en tilleggsbevilgning på 5 
millioner kroner for å opprettholde aktivitet. I høyrebyrådets budsjettforslag får de 
derimot et rammekutt på 520 000. Konsekvensen av kuttforslaget er at de må si opp 
advokater, og at kommunale virksomheter istedenfor må kjøpe advokattjenester i det 
private markedet. Der er prisen er opp mot fem ganger høyere. Kuttforslaget vil dermed 
gjøre at de totale utgiftene til juridiske bistand vil øke betydelig for kommunen. I vårt 
alternative budsjett foreslår vi å gi den forespurte ekstrabevilgning til 
Kommuneadvokaten på 5 millioner, slik at de kan opprettholde aktivitet for 2025.  
 

Kollektivprioriteringer 
 
Arbeiderpartiet prioriterer i sitt alternative budsjett også å styrke Bymiljøetatens prosjekt 
“Kollektivprioriteringer” med 6 millioner i løpet av økonomiplanperioden. Formålet med 
prosjektet er å bedre fremkommeligheten for kollektivtrafikken i Oslo. Blant annet 
gjennomføres tiltak som gir kortere reisetid og økt forutsigbarhet for buss og trikk i Oslo, 
og som vil gi kollektivtrafikken bedre framkommelighet gjennom lyskryss. Selv om det er 
enkle grep, er det potensielt store penger som spares dersom kollektivtrafikken får 
kortere reisetid. Eksempelvis kunne mediene nylig avsløre at Ruter får en merkostnad på 
240 millioner på grunn av dårligere fremkommelighet på busslinjer.  
 

Origo 
 
Arbeiderpartiet vil også prioritere Oslo Origo. Dette er kommunens egen 
digitaliseringsetat som jobber med å utvikle digitale innbyggertjenester. De har behov for 
investeringsmidler, et behov de ikke får dekket av byrådets budsjettforslag. Som 
konsekvens må de kutte i planlagte prosjekter. Et eksempel på tiltak som kan bli rammet 
av høyrebyrådets kutt, er et prosjekt for dobbel journalføring i de kommunale 
sykehjemmene. Ved å få digitale systemer til å snakke sammen, kan Origo kutte store 
summer som i dag går til dobbel journalføring. Oslo Arbeiderparti mener det er uklokt å 
kutte i driften til slike prosjekter. Derfor øker vi støtten til Origo. 
 

https://www.aftenposten.no/oslo/i/al4Mnd/bussene-er-ofte-forsinket-i-helgen-blir-rutetidene-justert
https://www.aftenposten.no/oslo/i/al4Mnd/bussene-er-ofte-forsinket-i-helgen-blir-rutetidene-justert
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Oslo Arbeiderparti foreslår derfor: 
 

Tiltak  Driftskostnad Investeringskostnad 
Redusert rammekutt 
utviklings- og 
kompetanseetaten 
 

15 200 000  

Tilleggsbevilgning til 
Kommuneadvokaten, slik 
at de kan opprettholde 
aktivitet for 2025 
 

5 000 000  

Styrke Bymiljøetatens 
prosjektnr 115055 
“Kollektivprioriteringer” 
 

 6 000 000 

Økte investeringsmidler til 
Oslo Origo, så de kan 
opprettholde 
investeringstakt  
 

 23 600 000 

 

 

Våre salderinger 
 

Eiendomsskatt 
 
Arbeiderpartiet gikk til valg på en omfordelende, moderat eiendomsskatt. Da vi sist 
styrte, hadde Oslo landets høyeste bunnfradrag på eiendomsskatten. Det innebar at 
boliger med en verdi på under 5,75 millioner kroner ikke betalte eiendomsskatt, altså at 
60 prosent av boligene i Oslo var unntatt. Pengene derfra gikk til å styrke oTentlig velferd 
og gjøre byen til et bedre sted å vokse opp og bo i. I Oslo Arbeiderpartis alternative 
budsjett foreslår vi å gjeninnføre vår modell for eiendomsskatt. Det betyr at 
promillesatsen for bolig settes fra 2,5 til 3 promille, og skattesatsen på næring settes fra 
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3,7 til 3,9 promille. Bunnfradraget settes fra 4,7 til 4 millioner. Siden bare 70 prosent av 
markedsverdien til boligen skal telle med når skattegrunnlaget beregnes, betyr det 
likevel at det reelle bunnfradraget blir 5,7 millioner kroner. En slik justering vil gi 467 
millioner kroner i økt handlingsrom.  
 

Fritidskort 
 
Arbeiderpartiet foreslår i sitt alternative budsjett og ikke prioritere byrådets forslag om 
fritidskort. Intensjonen om lavere deltakelsesgebyrer er god, men vi mener løsningen er 
lite treTsikker. Det har allerede vært et nasjonalt forsøk med fritidskort, og det ble avslørt 
store mangler ved ordningen. I sum hadde det liten eTekt på deltakelse, og den 
oppnådde ikke målsetningen om å utjevne sosiale forskjeller i barns fritidsdeltakelse. 
For hver krone som gikk til de med aller lavest inntekt, gikk det fire kroner til den 
halvdelen som tjener best. I høyrebyrådets forslag til budsjett foreslås det å bruke 25 
millioner neste år på fritidskortet, og deretter 50 millioner per år. Likevel har ikke byrådet 
en løsning for innretning på ordningen og hvordan pengene skal brukes. Arbeiderpartiet 
har stilt flere spørsmål rundt fritidskortet, men ingen av disse er blitt ordentlig besvart. 
Blant annet er det uklart hvorvidt dette er en ordning foreldre aktivt må søke på, eller om 
det dekkes automatisk. Det er også en risiko for at ordningen kan føre til prisøkningen 
hos organisasjonene, og at dette vanner ut eTekten. Selv om Arbeiderpartiet støtter 
intensjonen i forslaget, mener vi byrådets løsning har store mangler. Derfor omprioriterer 
vi pengene, blant annet til tilskudd til bydelene for å dekke ferie- og fritidsaktiviteter til 
barn. 
 

Konsulentbruk 
 
I alternativt budsjett går Arbeiderpartiet mot byrådets utlysning av konsulentbistand for 
eTektiviseringsprogram av Oslo kommune på 20 millioner kroner. Selv om vi støtter 
intensjonen om å se kritisk på kommunens pengebruk, har Oslo allerede et stort 
kompetansemiljø gjennom utviklings- og kompetanseetaten (UKE). Arbeiderpartiet er 
sterkt kritisk til at Høyre-byrådet påfører store rammekutt på denne etaten, samtidig som 
man utlyser et anbud på konsulenter der gjennomsnittlig kostnad ofte er tre ganger 
høyere.  
 
 
 
 
 

https://www.nrk.no/ostfold/xl/krfs-hjertebarn-fritidskortet-skulle-hjelpe-fattige-familier-_-men-pengene-gar-til-de-som-tjener-bra-1.15842237
https://www.nrk.no/ostfold/xl/krfs-hjertebarn-fritidskortet-skulle-hjelpe-fattige-familier-_-men-pengene-gar-til-de-som-tjener-bra-1.15842237
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Oslo Arbeiderparti skaper økt handlingsrom på følgende måte: 
 

Gjeninnføre vår modell for eiendomsskatt 
 

467 000 000 

Trekke ut midlene av byrådets avsetning 
til fritidskortet 
 

25 000 000 

Redusert bruk av konsulenter 20 000 000 
 

Dra inn midlene fra ‘Skoleledersatsing’ og 
omprioritere midlene til Team Oslo 
 

16 000 000 

Penger fra staten til en-til-en-oppfølging 
av unge gjengangere i skolen  
 

28 000 000 

Redusert overføring fra drift til investering 
 

115 126 000 

Trekke avsetningen til skulpturverket 
‘Pesten’ 
 

9 000 000 

Omprioritere midlene fra avsetningen på 
kap. 307 ‘Ungt utenforskap,’ og bruke på 
Team Oslo 
 

20 000 000 

Ikke øke tilskuddet til sommerskolen 
 

10 000 000 

Redusere avsetning til økt asfaltering  
 

10 000 000 

Ikke gi omstillingsmidler til Oslo nye 
Teater med mål om redusert drift 
 

10 000 000 

SUM 730 810 000 
 

 
 

 

 

 



 
 

 34  
 

De økonomiske rammene 
 
 

En god økonomi som utgangspunkt 
 
Oslo har i det store bilde en god økonomi. Etter 8 år med rødgrønt styre hadde Oslo enn 
lavere gjeldsgrad ved utgangen av 2023 enn da vi tok over i 2015. Gjeldsgraden måler 
gjeld som en andel av inntektene, og sier noe om kommunens evne til å håndtere egne 
lånopptak. I 2023 var gjeldsgraden 55,7 prosent, som er langt lavere enn 
landsgjennomsnittet. I Høyre-styrte Asker var for eksempel gjeldsgraden 92,6 prosent 
ved samme årstall. Oslo beholdt gjennom alle de åtte årene med rødgrønt styre de beste 
kredittvurderingene fra Standard & Poor, da man anså kommunens økonomi som solid. 
Dette har gitt kommunen gunstige lånebetingelser og dermed lav rente på lånene.  
 

 
(Grafikk: faktisk.no) 

 
Den fallende gjeldsgraden har sammenheng med at Oslo ble styrt trygt, og man satt 
igjen med overskudd på regnskapet i alle år. Disse overskuddene ble brukt til 
ekstraordinær nedbetaling av gjeld, og å bygge opp kommunens fondsreserver. 
Eksempelvis ble det såkalte premieavviksfondet mer enn seksdoblet i størrelse. I 2015 
var fondet på 459 millioner kroner; i 2023 var fondet på 3,2 milliarder kroner. Dette 
fondet ble etablert for å dekke fremtidige pensjonsforpliktelser og fungerer som en 
buTer for å håndtere usikre tider. 

https://www.faktisk.no/artikler/06e53/hoyre-klager-pa-rodgronn-kommunegjeld-er-selv-verst-i-landet
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Regnskapsmessige overskudd: 
 

2023 1 923 000 000 
2022 3 476 000 000 
2021 1 971 000 000 
2020 631 000 000 
2019 656 000 000 

 
 
Utvikling i fond for premieavvik 2011 – 2028: 
 

 
 
Til tross for fallende gjeldsgrad og økte fondsreserver, ble det investert om lag 83 
milliarder til å bygge og oppgradere nye idrettsanlegg, bibliotek, sykehjem, Omsorg+-
boliger, barnehager og skoler i hele byen. Dette er nødvendig infrastruktur i en by med 
økende innbyggertall, og har gitt Oslo-folk viktige velferdstilbud.  
 
Investeringene har vært gjennomført eTektivt og drevet til lavere kostnad enn 
budsjettert. Fra kommunens årsregnskap kan man lese at kommunen, fra perioden 
2019-2023, hadde en samlet netto besparelse på 3,8 milliarder kroner for ferdige 
prosjekter. Disse har fordelt seg følgende mellom årene: 
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2023 700 000 000 
2022 1 000 000 000 
2021 1 500 000 000 
2020 100 000 000 
2019 500 000 000 

 
Høyre og Venstre har i mediene pekt på Johansen-byrådets økonomistyring som årsak til 
de økonomiske utfordringene kommunen får fremover. Argumentet de oftest bruker er 
det såkalte netto driftsresultatet fra 2023, som endte på minus 692 millioner. Denne 
beskriver diTeransen mellom kommunens driftsinntekter og driftsutgifter. Årsaken til 
resultatet kommer av at man i 2022 brukte mye av overskuddet på 3,4 milliarder ved å 
sette dette i et driftsfond man deretter fordelte utover de følgende årene. Da disse 
midlene ble benyttet i 2023, ble de i regnskapet kun registrert som en utgift, noe som 
bidro til et negativt driftsresultat. Dette var altså planlagt for, budsjettert med og vedtatt i 
bystyret – og en konsekvens av store overskudd fra tidligere år.  Den samme måten å 
budsjettere på gjør også det nåværende høyrebyrådet. 
 
Oslo kommune har derfor blitt styrt ansvarlig, noe som har gitt det nåværende styre gode 
forutsetninger for å fortsette å levere en godt styrt kommune.  
 
 

Trangere økonomiske tider fremover 
 
De neste årene er det imidlertid ventet at de økonomiske utsiktene vil bli trangere.  
Fremover vil gjeldsgraden øke som følge av økte investeringsbehov. Dette vil øke 
finanskostnadene til kommunen. I tillegg vil kommunen få økte pensjonsforpliktelser og 
kostnader knyttet til at vi blir flere eldre.  
 
Våren 2024 nedjusterte analysebyrået S&P kommunens utsikter fra stabile til negative 
for første gang siden 2007. Her peker de på den økte gjeldsbelastningen, sammen med 
det nåværende bystyreflertallets ambisjoner om å fjerne eiendomsskatten, som 
medvirkende årsak til dette.  
 
Oslo Arbeiderparti mener at det da er oppsiktsvekkende at høyrebyrådet prioriterer å 
bruke nesten alt av handlingsrom på å kutte eiendomsskatten på de dyreste boligene 
samtidig som kommunen har store investeringsbehov og uløste oppgaver. Kommunen vil 
dermed bruke en større andel av inntektene sine på finanskostnader, og de påfører 
usosiale kutt ute i tjenestene.  
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Når byrådet peker på staten som årsak til problemene sine er det oppsiktsvekkende 
ansvarsfraskrivelse. Realiteten er at man de senere årene har fått store varige 
overføringer og dermed økt handlingsrom i budsjettene. For eksempel får Oslo fra neste 
år varig 645 ekstra millioner i frie inntekter hvert eneste år. Dette kommer på toppen av 
veksten i rammetilskudd på 2,361 milliarder kroner fra 2024 til 2025 (kap. 840). Oslo har 
også tjent rundt 500 millioner kroner på at staten tar regningen for tilbud som gratis AKS 
fra 1.-3. klasse, og reduksjonen i makspris overfører omtrent 500 millioner til Oslo. Disse 
overføringene er langt større enn det fremtidige tapet i nytt inntektssystem fordi den 
totale kaken blir større.  
 
Oslo Arbeiderpartis forslag til budsjett er både ansvarlig og sosialt. Samtidig som vi 
prioriterer viktige velferdsløft, setter vi av 169 000 000 i overføring fra drift til investering, 
og økonomiplanen går i balanse. Av andre tallforslag som ikke er nevnt tidligere, foreslår 
vi også å omdisponere midlene fra byrådets nye disposisjonsfond over til 
premieavviksfondet. I utgangspunktet mener vi at det fremover bør være høyere terskel 
for å bruke fondsmidler til drift. Vi burde heller bruke pengene til fremtidig 
pensjonssparing. 
 
 
Oslo Arbeiderparti foreslår derfor: 
 

Omdisponere midler fra byrådets nye  
disposisjonfond over til 
premieavviksfondet 
 

- 100 000 000 

Øke avsetningen til premieavviksfondet 
 

100 000 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 38  
 

Forslag til verbaler 
 
Oslo Arbeiderparti foreslår følgende vedtak til budsjettet for 2025: 
 

Finansutvalgets område: 
 

Bystyret ber byrådet vurdere de innovative anbudene og hvordan man kan ta med seg 
mindre aktører.  
 
Byråden for miljø og samferdsel bes utrede hvorvidt det er hensiktsmessig med en 
sentralisert betalingsstruktur for gategrunnsleie, som sammen med en 
fordelingsnøkkel til bydelene kan erstatte dagens ordning.  
 
Bystyret ber byrådet gjøre en ringvirkningsanalyse for å kartlegge hvilke ringvirkninger 
etableringen av karbonfangst på Klemetsrud kan ha for næringslivet i Oslo, og da 
særlig for næringslivet i bydel Søndre Nordstrand.  
 
Bystyret ber byrådet gjennomgå hele finansieringen av Kommuneadvokaten som 
sikrer en mer forutsigbar økonomi. 
 
Bystyret ber byrådet sikre et videre økonomisk og strategisk samarbeid med VisitOslo 
gjennom den nye enheten og støtteordningen som etableres, og legge opp til gode 
overgangsordninger slik at planlagte aktiviteter kan gjennomføres for 2025. 
 

 

Samferdsel- og miljøutvalgets område: 
 

Bystyret ber byrådet igangsette et samarbeid med parkeringshusene om å lage en 
felles applikasjon om hvor det er ledig parkering etter modell fra Linköping.  
 
Byrådet bes vurdere enveiskjøring i Østreheimsveien i tråd med ønsket fra 
bydelsutvalget i Bjerke og orientere bystyret på egnet vis.   
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Bystyret ber byrådet om å utvide ordningen med “Nabolagskubber” med fire nye 
klubber i 2025 og gå i dialog med Oslo idrettskrets med mål om å utløse private midler 
for å utvide ordningen ytterligere.   
 
Byrådet bes opprette en egen ordning som sikrer flere kunstgressbaner med 
undervarme, hvor private dekker investeringen, kommunen drifter fotballbanen, og 
idretten selv fordeler spilletid.   
 
Bystyret øker måltallet for gjennomføring av fremkommelighetstiltak for 
kollektivtransport i 2025 fra 8 til 10.   
 
Bystyret øker måltallet for etablering av ladepunkt for vare- og nyttetransport inkludert 
tungtransport fra 7 til 17 ladepunkter.    
 
Bystyret ber byrådet prioritere hjertesoner ved skoler som blir direkte berørt av økt 
biltrafikk som konsekvens av stengingen av Ring 1.   
 
Bystyret ber byrådet om å etablere en samarbeidsgruppe som skal tilrettelegge for og 
koordinere tiltak som kan bevare Oslofjorden. Samarbeidsgruppen skal inkludere 
representanter fra kommunen, akademia, frivilligheten og det private næringslivet. 
 

 
 

Helse- og sosialutvalgets område: 
 

Bystyret ber byrådet utbetale avsetningen til sosialhjelp til bydelene så snart det viser 
seg at det er behov for det. 
 
Bystyret ber byrådet intensivere arbeidet med å få kartlagt og tilby aktivitet til de 7 700 
unge mellom 15 og 24 år som ikke er i arbeid, utdanning eller deltar i annen 
opplæring. Bystyret orienteres på egnet måte om fremdriften i arbeidet innen 
utgangen av tredje kvartal 2025. 
 
Bystyret ber byrådet utarbeide en plan for hvordan alle ansatte i helse- og 
omsorgssektoren skal få tilbud om kompetanseheving.  
 
Bystyret ber byrådet vurdere å senke aldersgrensen for SaLTo til 10 år.   
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Bystyret ber byrådet følge opp vedtakene i demensplanen og etablere diTerensiert 
dagaktivitetstilbud med fleksible åpningstider tilpasset yngre personer med samisk 
bakgrunn og etniske minoriteter. Bystyret orienteres på egnet måte om status innen 
utgangen av første halvår i 2025. 
 
Bystyret ber byrådet om at ombudsfunksjonen tilsynsutvalgene (sykehjem og boliger) i 
dag har, ivaretas i en ny struktur, som inkluderer den direkte kontakten mellom 
lokaldemokratiet på bydelsnivå og beboerne. Dette kan gjøres gjennom lokal politisk 
representasjon i bruker- og pårørenderåd. 
 
Bystyret ber byrådet utrede muligheten for at Helsestasjonen for kjønn og seksualitet i 
Oslo kommune kan utvide tilbudet til personer over 30 år.   
 

 

Kultur- og utdanningsutvalgets område: 
 

Bystyret ber byrådet vurdere om det er mulig å etablere fagtilbud knyttet til 
sirkulærøkonomi, karbonfangst og industri på Bjørnholt Videregående skole.  
 
Bystyret ber byrådet sikre kjøkken- og næringsareal på Myntgata skole, som opprinnelig 
planlagt. 
 
Bystyret ber byrådet om at avsetningen til lån til Oslo Nye Teater omgjøres til tilskudd. 
 
Bystyret ber byrådet om å sette i gang arbeid med å opprette en lærlingportal hvor 
tilgjengelige lærlingplasser i Oslo registreres, kan søkes på og gis tilbud om. 
 
Bystyret ber byrådet om å levere et notat til bystyret seneste 1. april om utviklingen i 
kostnader til særskilt elevpris i skolen og spesialpedagogisk hjelp i barnehage. 
 
Bystyret ber byrådet om å legge frem bibliotekbehovsplanen for bystyret i løpet av første 
kvartal 2025. 
 
Bystyret ber byrådet om å klargjøre ovenfor bydelene at heltidsplass i Oslo kommunes 
barnehager er 47,5 timer per uke. 
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Byutviklingsutvalgets område: 
 

Bystyret ber byrådet videreføre områdeløftene etter perioden fra 2026, og at disse 
signalene formidles til satsingene slik at de ikke planlegger for avvikling i sine 
prosjekter. Samtidig ber bystyret byrådet om å legge frem en evaluering av 
områdeløftene i Områdesatsningen i Oslo.   
 
Bystyret ber byrådet kartlegge og vurdere fjerning av fysiske barrierer som finnes i 
området under Nylandsbroen og Vaterland som bidrar til å vanskeliggjøre det 
kriminalitetsforebyggende arbeidet til blant annet politiet i området. 
 
Bystyret ber byrådet øke intensiteten i dialogen med staten og andre relevante aktører, 
med mål om å få iverksatt planer for rivning av Nylandsbroen. 
 
Bystyret ber byrådet om å utrede ny bruk av bygget som i dag er Stargate på Vaterland 
til en annen funksjon, inkludert salg, som bidrar positivt til området. 
 
Bystyret ber byrådet legge frem en plan for kriminalitetsforebyggende byutviklings- og 
bylivstiltak. 
 
Bystyret ber byrådet legge frem en plan for å nå bystyrets mål om bedre spredning av 
kommunale boliger. 
 
Bystyret ber byrådet legge frem en strategi for å forhindre utenforskap i boligmarkedet. 
 
Bystyret ber byrådet om å følge opp målene og strategiene i byrådssak 145/19 «Nye 
veier til egen bolig». Dette gjelder særlig å bidra til boligbygging som gir en lavere 
salgspris enn markedspris, som bør gjøres ved å styrke Oslobolig. 
 
Bystyret ber byrådet redegjøre for plan av utbygging av studentboliger knyttet til 
lovnaden i valgkampen 2023 fra byrådslederen om 10 000 studentboliger. 
 
Bystyret ber byrådet legge frem en oversikt over potensielle tomter som kan vurderes å 
selges til Samskipnaden i Oslo (SiO). 
 
Bystyret ber byrådet legge frem en årlig sak med fremdrift på reguleringstakten med 
statistikk fra 10 år tilbake i tid. 
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Bystyret ber byrådet styrke verktøyet «digital tvilling» hos Plan- og bygningsetaten med 
tanke på styrket medvirkning og innbyggerdeltakelse, god stimulering av byutvikling og 
styrking på klima- og miljøparametre samt tjenestebehov m.m., og utvide dette 
verktøyet med særlig fokus på store utviklingsområder som Fjordbyen, 
Skøyen/Lysaker/Vækerø, Gjersrud-Stensrud m.fl. 
 
Bystyret ber byrådet om å legge frem en sak om hvordan byrådet planlegger å 
samarbeide med boligaktører om alternative kjøpsmodeller som vil hjelpe flere inn på 
boligmarkedet. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


